
Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Администрация

Постановление

от 23 октября 2019 г. № 135

дер. Рикасиха

Об определении мест первичного сбора и размещения
отработанных ртутьсодержащих ламп у их потребителей

на территории муниципального образования «Приморское»

В соответствии с частью 9 статьи 10 Федерального закона Российской
Федерации от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о
повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации, статьей 14
Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях
регулирования вопросов в сфере благоустройства территории в части
содержания домашних животных и повышения комфортности условий
проживания граждан, постановлением Правительства РФ от 3 сентября 2010
года № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и
потребления в части осветительных устройств, электрических ламп,
ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание,
транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда
жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»,
местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить место первичного сбора и размещения отработанных
ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме
потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками,
нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и
имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор
управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или)
выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких
домах) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в бюллетене «Вестник муниципального образования «Приморское» и
размещению на официальном информационном сайте администрации
муниципального образования «Приморское».



3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы по жилищно-коммунальному хозяйству и инфраструктурному
развитию.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования.

И. о. главы муниципального образования М.Г. Крюкова



Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
«Приморское»

от 23 октября 2019 г № 135

Место первичного сбора и размещения отработанных
ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп

на территории муниципального образования «Приморское»

Место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих
ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей
ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями,
пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих
заключенный собственниками указанных помещений договор управления
многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения
работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах)
определено на площадке заднего фасада здания по адресу: Архангельская
область, Приморский район, дер. Рикасиха, д. № 62.


